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Støjpuljen Anlæg
I 2017 afsatte BR 60,0 mio. kr. til støjisolerende initiativer i private boliger. Puljen blev afsat til støjisolering af boliger via 
udskiftning og renovering af vinduer i boliger, der er støjbelastede.  I 2021 besluttede BR at forlænge indsatsen omkring 
støtte til renovering og udskiftning af vinduer i etageboliger belastede af vejstøj. Der blev derfor afsat en pulje til formålet.

Biodiversitet Anlæg I Budget 2024 blev der afsat 8,0 mio. kr. på anlæg til en pulje til borgerdrevne indsatser for mere biodiversitet i 
København.

Solceller i klimabelastede boliger Anlæg I Budget 2024 blev der afsat 2,5 mio. kr. til en solcellepulje. Puljen er et tilskud til eksterne rådgiverydelser ifm. screening 
af byen og muligheden for opsættelse af solceller på de københavnske etageboligejendomme.

TM25 Pulje til etablering af 
plantehuller til facadebegrønning Anlæg

I Overførselssagen 2023-2024 og Budget 2025 blev der afsat 4,1 mio. kr. til etablering af plantehuller
Puljen har til hensigt at støtte etableringen af
plantehuller til facadebegrønning. Puljen omfatter etablering af 100-140 plantehuller fordelt på ca.
15-20 ansøgere.

Grønne fyrtårnsprojekter (Udviklings- 
og demonstrationspulje) Anlæg

TMU blev d. 8. april 2024 orienteret om, at arbejdet med puljerne genoptages. Der er nu mulighed for, at almene 
boligorganisationer, der står overfor en større renovering, i samarbejde med rådgivere og andre leverandører, kan ansøge 
om udvikling og demonstration af nye projekter. Projekterne kan fx omhandle genbrug af byggematerialer, biogene 
byggematerialer eller andre tiltag der nedbringer klimabelastningen og forbruget af ressourcer. 

Grundkapital Finansposter

Almene byggerier er underlagt nogle statsligt bestemte rammer samt en udmøntningsdel, der er politisk fastsat i KK 
gennem politikkerne, strategier, kommuneplan og lokalplaner. Mere specifikt reguleres området af Planloven og 
byggeloven m.fl., Almenboligloven, herunder Almenboligloven §115 (hjemmel til at give tilsagn) og §118 (finansiering) 
med bekendtgørelser samt KK´s politikker og strategier, kommuneplan og lokalplaner.

Tilskuds-deklarationer pulje ØKF Finansposter

Tilskudsdeklarationsmidlerne, der i dag udgør lidt over 73 mio. kr., kommer fra en række ejendomme i Københavns 
Kommune, der gennem årene har frikøbt sig fra en tinglyst tilskudsdeklaration. De indbetalte frikøbsbeløb skal efter 
lovgivningen og i overensstemmelse med deklarationsteksten anvendes til boligsociale formål. Midlerne kan imidlertid 
også anvendes til forsvar af kommunens rettigheder i forbindelse med håndhævelse af tilskudsdeklarationer. 21 
andelsboligforeninger og fire udlejningsejendomme er aktuelt pålagt tilskudsdeklarationer. Håndhævelsen af 
deklarationerne sikrer, at de ca. 2500 boliger, der er omfattet, kan forblive billige

Kapitaltilførsel Finansposter I budget 2013 blev der afsat 50 mio. kr. til fysiske helhedsplaner i almene boliger, hvor kommunen yder kapitaltilførsel, jf. 
Almenboligloven.
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Grundkøbslån Finansposter
Folketinget vedtog den 26. februar 2015 lov om ændring af lov om planlægning og lov om almene boliger m.v., der giver 
kommunerne nye værktøjer til at sikre en blandet boligsammensætning.  Borgerrepræsentationen afsatte i april 2015  300 
mio. kr. til at yde grundkøbslån til almene boligprojekter i København.

Juleudsmyknings-puljen Service Juleudsmykningspuljen medvirker til hel eller delvis finansiering af juleudsmykning i KK.

Arrangements-puljen Service
At støtte logistiske rammeudgifter ifm. arrangementer (fx renhold, sceneudstyr mv.), der afholdes i København ud fra 
kriterier, som er politisk fastsat. Dermed støttes rammerne for at afholde arrangementet, men ikke selve indholdet. 
Støtten er på op til 100.000 kr. pr. arrangement.

Sharing Copenhagen Service
Sharing Copenhagen indgår partnerskaber med iværksættere, foreninger og ildsjæle i byen om borgernære, synlige og 
handlingsrettede projekter, der understøtter kommunens planer og visioner. Sharing Copenhagen er projekternes 
ambassadør i kommunens sagsgange og hjælper med at sikre hurtig fremdrift gennem projektudviklingssamtaler. 

Innovationspulje til genbrugelig take-
away emballage Service

Innovationspuljen har til  formål at støtte innovative løsninger inden for genbrugelig take-away emballage (som ikke er 
omfattet af pantbekendtgørelsen) i byen. Intentionen er, at københavnerne skal have mulighed for at returnere deres 
brugte kaffekopper eller madbeholdere, hvorefter emballagen bliver vasket og brugt igen. Disse genbrugssystemer vil 
generere ny operationel viden, som formidles til omverdenen med henblik på bredere udvikling og implementering af 
genbrugssystemer.

Bygningsfornyelsesprojekter anlæg BR. afsætter i individuelle sager midler til bygningsfornyelses af ejendomme i københavn. Midlerne bliver givet som 
tilskud til renoveringerne.


